



**О внесении изменений в Закон Республики Бурятия
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Республике Бурятия и наделении органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов государственными
полномочиями по образованию и организации деятельности комиссий
по делам несовершеннолетних и защите их прав»**

*Принят Народным Хуралом
Республики Бурятия
22 сентября 2016 года*

Статья 1

Внести в Закон Республики Бурятия от 19 сентября 2006 года № 1844-III «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Бурятия и наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов государственными полномочиями по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Собрание законодательства Республики Бурятия, 2006, № 8 – 9 (89 – 90); 2008, № 3 (108), № 8 – 10 (113 – 115); 2010, № 8 – 10 (137 – 139), № 11 – 12 (140 – 141); 2011, № 4 – 5 (145 – 146); 2012, № 12 (165), часть I; 2013, № 4 – 5 (169 – 170), № 11 (176), часть I; газета «Бурятия», 2006, 21 сентября; 2008, 6 марта, 15 октября; 2010, 14 октября, 16 декабря; 2011, 11 мая; 2012, 25 декабря; 2013, 14 мая, 21 ноября; 2015, 16 октября; официальный портал органов государственной власти Республики Бурятия (www.egov-buryatia.ru), 2013, 15 ноября; 2015, 14 октября) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слово «образованию» заменить словом «созданию»;

2) в статье 1:

а) слова «Положением о комиссиях по делам несовершеннолетних устанавливает порядок образования и» заменить словами «Примерным положением о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав устанавливает порядок создания и организации»;

б) слово «образованию» заменить словом «созданию»;

3) в статье 2:

а) в предложении втором части 1 слово «осуществления» заменить словом «организации»;

б) абзац первый части 3 после слов «созданная Правительством Республики Бурятия» дополнить словами «и осуществляющая деятельность на территории Республики Бурятия»;

4) в статье 7:

а) в наименовании слова «образования и» заменить словами «создания и организации»;

б) в части 1 слово «образуется» заменить словом «создается»;

5) в статье 8:

а) в наименовании слово «образованию» заменить словом «созданию»;

б) в абзаце первом части 1 слово «образованию» заменить словом «созданию»;

в) в пункте 1 части 2 слово «формирование» заменить словом «создание»;

г) в части 3 слово «образованию» заменить словом «созданию»;

6) в статье 12:

а) в части 1 слово «образованию» заменить словом «созданию»;

б) в абзаце первом части 2 слова «формированию состава и обеспечению» заменить словами «созданию и организации»;

7) в наименовании статьи 14 слово «образованию» заменить словом «созданию»;

8) в статье 15:

а) в наименовании слово «образованию» заменить словом «созданию»;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «образованию» заменить словом «созданию»;

в пункте 2 слово «образованию» заменить словом «созданию»;

в) в части 3 слово «образованию» заменить словом «созданию»;

9) в статье 17:

а) в наименовании слово «образования» заменить словом «создания»;

б) в части 1 слово «образуются» заменить словом «создаются».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности Главы
Республики Бурятия**

А.Е. ЧЕПИК

г. Улан-Удэ

« 06 » **ОКТЯБРЯ** 2016 года

№ 2013-V